- 2 לסקירת הרקע הרפואי-מדעי של טכנולוגיות הפריון השונות ראו: אברהם שטיינברג, אנציקלופדיה הלכתית רפואית: הרופא, החולה והרפואה – באספקלרית ההלכה ומחשבת ישראל (מהדורה חדשה מורחבת, מעודכנת ומתוקנת, כרך ב, תשס"ו) בעמ' 545-551 (הזרעה מלאכותית); 817-842 (הפריה חוץ-גופית); ציון בן רפאל, המדריך המלא לפיריון (תשנ"ג) בעמ' 151-192; ענת ספרן ואיבי לוי, "הפריה חוץ גופית – תשנ"ה (1995)", אסיא יד (1994) 5; תמר לובלין-טננבאום, פוריות הגבר (1999) בעמ' 114-117.
- 3 על דילמה משפטית זו ועל מקומה המרכזי של ההסכמה בקביעת האימהות המשפטית ראו: Anne Schiff Reichman, "Solomonic Decisions in Egg Donation: Unscrambling the Conundrum of Legal Maternity", 80 *Iowa L. Rev.* (1995) 265.

10 לסקירתם של שני החוקים הראשונים ראו להלן הערות 43-45 והטקסט שלידין. לעניין קביעת האימהות המשפטית בהליך "פונדקאי" ותרומת ביצית ראו בהתאמה: סעיף 11 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996, ס"ח 1577; סעיף 42(א) לחוק תרומת ביציות, תש"ע-2010, ס"ח 520.

11 לדעתם החולקת של שרשבסקי ומירון ראו בהתאמה: בנציון שרשבסקי, דיני משפחה (מהדורה רביעית, תשנ"ג) בעמ' 351; יעקב מירון, "קץ ההתמכרות למשפט האנגלי בענייני המעמד האישי, השיפוט בענייני אבהות", עיוני משפט 3(3) (תשל"ט-תשמ"מ) 729; יעקב מירון, "החתמקות מהכרעה (שיפוט בענייני אבהות והרכב חסר)", הפרקליט לח (תשמ"ח) 172.

41 לתבנה זו מוקדשת עבודת הדוקטורט של זוהר (לעיל, הערה 37), שאינו מסתפק במודל הגנטי באופן בלעדי אלא סבור שיש להשלימו באמצעות המודל האינטנציונלי (שעל אודותיו אעמוד בסקירתי את המודל החברתי/פסיכולוגי).

42 ראו לעניין זה: Stumpf (לעיל, הערה 34) בעמ' 195 הערה 30.

43 ראו בהתאמה: סעיף 3(א) לחוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951, ס"ח 248; סעיף 14 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962, ס"ח 120. כן ראו לעניין זה: סעיף 1(א) לחוק לתיקון דיני משפחה (מזונות), תשי"ט-1959, ס"ח 72 וסעיף 3(ג) לחוק הירושה, תשכ"ה-1965, ס"ח 63.

נקבע שההורות היא טבעית (ולכן גם גנטית) ואינה תלויה בהיעדר קשר נישואים פורמלי בין הוריו מולידיו של הילד. לכן אם ילד יוכיח את אבהות אביו, הוא ייחנה מזכותו למזונות, לירושה ובנשיאת שם משפחת אביו, ואין דינו כדין ילד לא לגיטימי שהיה משולל כל זכות שכזו.⁴⁴ אולם הן חוק האימוץ והן חוק הסכמים לנשיאת עוברים (חוק ה"פונדקאות") דוחקים קמעה את היסוד הגנטי מן המרכז באפשרם להורים חברתיים שאינם גנטיים לקבל את הילד כילדם לכל דבר ועניין.

46, 76-77; Elizabeth Bartholet, *Family Bonds: Adoption, Infertility, and the New World of Child Protection* (1999); Naomi Cahn, "Perfect Substitutes or the Real Thing?", 52 *Duke L.J.* (2003) 1077.
47 ראו לעניין זה: סעיף 16 רישה לחוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981, ס"ח 293.
48 לקביעה זו ראו: רביצקי (לעיל, הערה 39) בעמ' 59; Rogers (להלן, הערה 88).
49 ראו לעניין זה: Janet L. Dolgin, "Choice, Tradition, and the New Genetics: The Fragmentation of the Ideology of Family", 32 *Conn. L. Rev.* (2000) 523, pp. 524-534.
50 ראו לעניין זה: Hill (לעיל, הערה 34).